

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	Seminarium I - MACHNIKOWSKA Anna, PG_00143689						
Kierunek studiów	Prawo (O)						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2022 r.		Rok akademicki realizacji przedmiotu		2025/2026		
Poziom kształcenia	jednolite magisterskie		Grupa zajęć		Grupa zajęć fakultatywnych		
Forma studiów	niestacjonarne wieczorowe		Sposób realizacji		na uczelni		
Rok studiów	4		Język wykładowy		polski		
Semestr studiów	8		Liczba punktów ECTS		4.0		
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		Forma zaliczenia		zaliczenie		
Jednostka prowadząca	Rektor -> Wydział Prawa i Administracji -> Katedra Postępowania Cywilnego						
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot		dr hab. Anna Machnikowska				
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu						
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	0.0	0.0	0.0	0.0	30.0	30
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	30		0.0		70.0	100
Cel przedmiotu	Przygotowanie do samodzielnej, pogłębionej analizy i syntezy stanu prawnego i doktryny postępowania cywilnego. Doskonalenie umiejętności prezentacji własnych prac badawczych i praktycznych poprzez udział w: dyskusji naukowej, grach symulacyjnych związanych ze strategią procesową, przygotowaniu opinii prawnej. Rozwijanie zaangażowania w poszanowanie praw jednostki, w tym prawa do sądu oraz własności intelektualnej						

Efekty uczenia się przedmiotu	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[PRAWOJ5_WG07] zna metody i narzędzia, w tym techniki pozyskiwania danych i informacji oraz metody badawcze, właściwe dla nauk prawnych oraz innych powiązanych dyscyplin, w tym dyscyplin z zakresu innych dziedzin naukowych	Ma wiedzę o lokalizacji i zasadach pozyskiwania materiałów źródłowych wykorzystywanych do przygotowania pism procesowych i opinii prawne, a także zna metody analizy prawnej.	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SW5] realizacja zadania problemowego
	[PRAWOJ5_UW03] potrafi posługiwać się złożonymi ujęciami teoretycznymi w celu analizowania, interpretowania oraz projektowania strategii działań prawniczych; potrafi generować rozwiązania konkretnych problemów związanych z prawem oraz prognozować przebieg ich rozwiązania i przewidywać skutki planowanych działań	Analizuje zdarzenia krytyczne z zakresu prawa postępowania cywilnego i opracowuje, z udziałem dorobku doktryny, strategie procesowe na potrzeby postępowania cywilnego	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SU5] realizacja zadania problemowego [SU6] demonstracja umiejętności praktycznych
	[PRAWOJ5_WG04] zna system polskiego prawa, wzajemne powiązania wewnątrz tego systemu oraz powiązania polskiego prawa z prawem Unii Europejskiej i prawem międzynarodowym	Zna umiejscowienie problemów z zakresu postępowania cywilnego w systemie prawa krajowego, Unii Europejskiej i ich związków z prawem międzynarodowym	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SW3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna
	[PRAWOJ5_KK01] ma pogłębioną świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, a także rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie	Ma świadomość ustawicznych zmian prawa postępowania cywilnego, a także dynamiki i charakteru zmian potrzeb interesariuszy postępowania cywilnego oraz wynikających z tych przesłanek konsekwencji dla obowiązku ustawicznego kształcenia prawnika.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK5] realizacja zadania problemowego [SK6] demonstracja umiejętności praktycznych
	[PRAWOJ5_KK02] ma świadomość konieczności poszerzania kompetencji i kwalifikacji zawodowych, jak również doskonali umiejętności, potrafi samodzielnie wyznaczać kierunki własnego rozwoju i kształcenia w stopniu rozszerzonym i pogłębionym	Ma świadomość ustawicznych zmian prawa postępowania cywilnego, a także dynamiki i charakteru zmian potrzeb interesariuszy postępowania cywilnego oraz wynikających z tych przesłanek konsekwencji dla obowiązku ustawicznego kształcenia prawnika.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK5] realizacja zadania problemowego [SK6] demonstracja umiejętności praktycznych [SK8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[PRAWOJ5_WG02] zna terminologię oraz pojęcia z zakresu prawa i dziedzin z nim związanych w stopniu rozszerzonym	Umie sporządzić pismo procesowe i opinię prawną na potrzeby postępowania sądowego	[SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SW3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SW5] realizacja zadania problemowego
	[PRAWOJ5_WK12] ma wiedzę o bezpieczeństwie i higienie pracy w instytucjach administracji publicznej	Ma wiedzę o prawidłowej organizacji pracy w ramach udziału w postępowaniu cywilnym (pełnomocnik) oraz kierowaniu postępowaniem cywilnym (sędzia)	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja
	[PRAWOJ5_KR07] jest gotowy do podejmowania wyzwań zawodowych, podejmuje trud i odznacza się wytrwałością w realizacji indywidualnych jak i zespołowych działań w zakresie prawa i nauk pokrewnych	Umie sporządzić opinię prawną, bierze udział (indywidualnie i w grupie), w dyskusji przedstawiając argumenty i kontrargumenty co do funkcjonalności kluczowych instytucji procesu cywilnego, bierze udział w grach symulacyjnych	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SK5] realizacja zadania problemowego [SK6] demonstracja umiejętności praktycznych [SK8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[PRAWOJ5_WG01] ma pogłębioną i uporządkowaną wiedzę o charakterze nauk prawnych, ich miejscu w systemie nauk i relacjach do innych nauk	Ma wiedzę o zasadach pozyskiwania i wykorzystywania dorobku jurysprudencki i judykatury do analizy zdarzeń krytycznych kwalifikujących się do postępowania cywilnego	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SW5] realizacja zadania problemowego
	[PRAWOJ5_UK08] posiada pogłębioną umiejętność przygotowania różnych prac pisemnych w języku polskim i języku obcym związany z wykonywaną pracą zawodową	Umie sporządzić, samodzielnie i terminowo, opinię prawną na potrzeby prowadzonego postępowania sądowego i pozasądowego	[SU3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SU6] demonstracja umiejętności praktycznych

	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[PRAWOJ5_UW02] potrafi wykorzystywać i integrować wiedzę teoretyczną z zakresu prawa oraz powiązanych z nią dyscyplin naukowych w celu analizowania i interpretowania złożonych problemów prawnych	Potrafi wykorzystywać wiedzę o postępowaniu cywilnym do opracowywania i korekty: strategii procesowych, opinii prawnych, umów przedprocesowych	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU5] realizacja zadania problemowego [SU6] demonstracja umiejętności praktycznych [SU8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[PRAWOJ5_UW01] posiada pogłębione umiejętności obserwacji i interpretacji zjawisk społecznych, analizuje ich powiązania z różnymi obszarami, gałęziami prawa i nauk pokrewnych	Potrafi przedstawiać argumenty i kontrargumenty dotyczące sporów: prawnych, społecznych, ekonomicznych i politycznych w odniesieniu do modelu postępowania cywilnego i zasad jego reformy	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU6] demonstracja umiejętności praktycznych [SU8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[PRAWOJ5_UW07] posiada rozwinięte umiejętności rozumienia i analizowania zjawisk społecznych oraz wykorzystywanie tej analizy w pracy zawodowej	Potrafi, w różnej formie: opinia prawna, dyskusja, gry symulacyjne, prezentować wiedzę i poglądy z zakresu postępowania cywilnego i jego związku z innymi gałęziami prawa oraz uwzględniać wpływ zdarzeń prawa procesowego na stosunki społeczne, w tym stosunki prawne	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU2] prezentacja/projekt/referat/ raport [SU3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SU5] realizacja zadania problemowego [SU6] demonstracja umiejętności praktycznych [SU8] obserwacja samodzielnej lub zespołowej pracy studenta
	[PRAWOJ5_WG05] ma uporządkowaną wiedzę o rodzajach stosunków prawnych i o rządzących nimi prawidłowościach	Posiada szczegółową wiedzę o stanie prawnym i stanowisku orzecznictwa dotyczącego przedmiotu opinii prawnej, której jest autorem.	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SW3] opracowanie tekstowe/ praca pisemna [SW5] realizacja zadania problemowego
Treści przedmiotu	Zasady i metody formułowania problemów badawczych. Zaawansowane metody argumentacji i dowodzenia dotyczące postępowania cywilnego. Metody opracowania materiałów źródłowych i redakcji teksów naukowych oraz opinii prawnej. Praktyczne zastosowanie opinii prawnej przy poszanowaniu zasad etyki.		
Wymagania wstępne i dodatkowe			
Sposoby i kryteria oceniania osiągniętych efektów uczenia się	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej
	projekt samodzielnej opinii prawnej (projekt praktyczny, projekt badawczy, projekt wdrożeniowy)	51.0%	40.0%
	praca w grupach – udział w dyskusji oraz w realizacji wspólnych projektów praktycznych i badawczych	51.0%	30.0%
	analiza zdarzeń krytycznych z udziałem analizy tekstów, dyskusji oraz projektów czynności procesowych	51.0%	30.0%
Zalecana lista lektur	Podstawowa lista lektur	A. Pułto, Prace magisterskie i licencjackie. Wskazówki dla studentów, aktualne wydanie; J. Boć, Jak pisać pracę magisterską, aktualne wydanie; W. Broniewicz, A. Marciniak, I Kunicki, Postępowanie cywilne w zarysie, Wolters Kluwer, aktualne wydanie; T. Ereciński (red.), System prawa procesowego cywilnego, LexisNexis/Wolters Kluwer, Warszawa 2012-2025 A. Góra-Błaszczkowska (red.) System postępowania cywilnego, CH Beck, Warszawa 2021-2025 A. Machnikowska (red.), Legitymizacja władzy sądowniczej, Gdańsk 2016, Wydawnictwo UG	

	Uzupełniająca lista lektur	• <i>J. Majchrzak, T. Mendel</i>, Metodyka pisania prac magisterskich i dyplomowych, aktualne wydanie; • <i>J. Jura</i>, Praca dyplomowa. Techniki pisania, aktualne wydanie • <i>L. Leszczyński</i>, Kryteria pozaprawne w sądowej wykładni prawa, Wolters Kluwer, Warszawa 2022 • <i>M. Rzewuski</i>, Zarzuty apelacyjne w procesie cywilnym, Wolters Kluwer, Warszawa 2023
	Adresy eZasobów	
Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania	projekty opinii prawnych z zakresu prawa materialnego prywatnego oraz prawa procesowego cywilnego - opracowanie na podstawie stanu faktycznego podanego w kazusie, opinii prawnej z wykorzystaniem dorobku jurysprudencji i judykatury na temat przysługujących potencjalnemu powodowi środków prawnych, a jego przeciwnikowi procesowemu - środków obrony. opracowanie strategii procesowych, opracowanie pytań do świadków i stron postępowania cywilnego gry symulacyjne, dyskusja, analiza zdarzeń krytycznych, analiza tekstów jurysprudencji i judykatury praca w grupach	
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy	

Dokument wygenerowany elektronicznie. Nie wymaga pieczęci ani podpisu.